生命産業の確立を目指す

一般社団法人千葉県農業協会会報 第 106号 ＣＡＡ通信

令和５年５月３１日発行

【発行元】一般社団法人千葉県農業協会

〒260-0021千葉市中央区新宿 2-12-1

TEL：043(239)5045 FAX：043(239)5048

５月の活動報告  ●は本会主催

〇日本政策金融公庫と養豚経営者との意見交換会

 5/11（木）15：30  日本政策金融公庫千葉支店会議室

 ・公庫職員紹介

 ・養豚経営者の自己紹介

 ・説明「公庫資金制度について」

     公庫農林水産事業本部融資企画部 吉田 智 様

 ・説明「畜産情勢について」

     公庫農林水産事業本部審査部 柳瀬 文宏 様

 ・説明「補助金について」

     県畜産課企画経営室長 山崎 直 様

  出席 生産者３３名、公庫職員４名、県職員２名、他４名

〇「アグリサポーターズちば」令和４年度春季総会

 5/12（金）10：30 千葉県教育会館会議室

 ・令和４年度の実施結果について

 ・令和５年度計画について

 出  席 当協会より、会長、事務局が出席

●正副会長会議

 5/16（火）12：30 協会事務所及び Web

 ・令和５年度第１回理事会について

 ・理事の補選について

 ・令和５年度定時総会について

 ・令和５年度「夏の交流会」について

 ・正副会長の情報共有について

●監査会

 5/16（火）14：00 協会事務所

 令和４年度の決算報告と事業実績について監査を

おこなっていただきました。

●第一回養鶏部会意見交換会

 5/19（金）13：30 協会事務所及び Web

・令和４年度における鳥インフルエンザの発生状況

 説明者 千葉県農林水産部畜産課

     県畜産課衛生対策室 吉田 喜一郎 様

・意見交換

 県内の発生に対する防疫対応の課題、今後の発生予

 防対策等について県畜産課衛生対策室長 江森美香

 様と生産者会員の活発な意見交換が行われました。

 出席者 生産者 10名、県職員 4名、その他 15名

●ハッピー製菓調理専門学校における講義

 5/24（水）10：30 ハッピー製菓調理専門学校

 講義「有機栽培の野菜について」

 講師 ㈱OneDropFarm 豊増洋右 様

●第１回理事会

 5/24（火）13：30 協会事務所及び Web

 理事 14名、監事 1名 出席

・会員の入退会について

・令和４年度事業報告について

・令和４年度決算報告について

・令和４年度公益目的支出計画実施報告について

・役員の補欠選任について

・令和５年度定時総会開催について

・定時総会併催行事の開催について

・代表理事及び業務執行理事の職務執行状況について

６月の予定

●ハッピー製菓調理専門学校での鶏卵消費拡大事業

6/6（火）11：30～ 学内店舗「Happy Cafe」

 店舗で販売する親子丼に養鶏部会員生産の卵を使

 用してもらい、親子丼購入者に養鶏部会員生産の卵

 １パックと卵情報誌を 100名に配布予定

●ハッピー製菓調理専門学校における講義

 6/7（水）10：30 ハッピー製菓調理専門学校

 講義「鶏卵について」

 講師 農事組合法人宮澤農産 宮澤哲雄様

●千葉県稲作経営者会議設立総会

6/27（火）13：00アートホテル成田

千葉県稲作経営者会議の設立について

●委員会の開催

6/27（火）14：00アートホテル成田

各委員会（耕畜連携委員会・政策提言委員会・次世

代連携委員会）の説明、メンバーの募集等

●令和４年度定時総会

6/27（火）15：00アートホテル成田

決議事項

第１号議案 令和４年度決算の承認の件

第２号議案 理事２名補欠選任の件

第３号議案 会費の額及び徴収方法について

報告事項

（１）令和４年度事業報告の件

（２）令和４年度公益目的支出計画実施報告の件

（３）令和５年度事業計画の件

（４）令和５年度収支予算の件

★総会終了後に、夏の交流会「どうする千葉農業！

夏の陣」（懇親会付き）を開催予定です。詳細は追

ってお知らせします。